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Imię i nazwisko autora (autorów), zajmowane stanowisko, funkcja, krótka notka o autorze 
(autorach) 
 
Dorota Olszańska – nauczycielka Miejskiego Przedszkola nr 26 im. Krasnala Hałabały 
w Częstochowie  

Nazwa, dane kontaktowe szkoły/placówki 

Miejskie Przedszkole nr 26 im. Krasnala Hałabały w Częstochowie 

Tytuł przykładu dobrej praktyki 

Działalność Klubu Aktywnego Rodzica  
w Miejskim Przedszkolu nr 26 im. Krasnala Hałabały  

w Częstochowie 

Etap kształcenia 

wychowanie przedszkolne 

Termin i miejsce realizacji 

Założenie klubu - wrzesień 2012 r., spotkania odbywają się raz w miesiącu w sali 
przedszkolnej. 
 
Opis działania 
 
Okres przedszkolny to czas wzmożonej aktywności poznawczej dziecka.  Mając 
na uwadze chłonność umysłu oraz entuzjazm małego dziecka podejmujemy 
w przedszkolu starania, aby rozwijać  zainteresowania przedszkolaków, ich  
kreatywność i otwartość na świat. Misją naszej placówki jest tworzenie 
warunków do wszechstronnego rozwoju dzieci w oparciu o różnorodność metod 
i form pracy. Absolwent kończący nasze przedszkole to dziecko twórcze, 
radosne i aktywne. Wychodząc naprzeciw tym założeniom zrodził się pomysł 
stworzenia Klubu Aktywnego Rodzica. Pomysłodawcą przedsięwzięcia była 
dyrektor Lidia Bednarek a koordynatorem działań nauczycielka Dorota 
Olszańska. Ideą klubu jest  aktywna współpraca przedszkola z rodzicami oraz 
środowiskiem lokalnym, ukierunkowana na rozwój dziecka. Udział  rodziców 
we wspólnych warsztatach organizowanych na terenie placówki służy zbliżaniu 
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dwóch najbliższych dziecku środowisk – rodziny i przedszkola, co wpływa 
pozytywnie na przebieg procesu wychowawczego. Powołując klub 
wykorzystaliśmy fakt, że wielu rodziców wykonuje ciekawe zawody, posiada 
zdolności i pasje, którymi może podzielić się z innymi. Uznaliśmy, że mogą być 
one pomocne w procesie edukacyjnym. Stworzyliśmy również niepowtarzalną 
okazję do intensywnego spędzania wolnego czasu z dzieckiem oraz radosnej, 
twórczej zabawy. Zajęcia klubu odbywają się raz w miesiącu. Tematyka spotkań 
wynika z zainteresowań rodziców lub nawiązuje do aktualnej pory roku bądź 
świąt. Najczęściej wybieraną formą są warsztaty. Dają one możliwość 
wspólnego działania, nawiązywania kontaktów, budowania więzi. Przebieg 
spotkania ustalany jest z udziałem nauczyciela koordynatora, który służy 
wiedzą, fachową pomocą i wsparciem. Nauczyciel opracowuje plakat 
zapraszający na spotkanie klubu dzieci ze wszystkich grup wiekowych oraz 
członków ich rodzin. Częstymi gośćmi są również dziadkowie, babcie oraz 
starsze rodzeństwo. Największą popularnością wśród uczestników klubu cieszą 
się zajęcia kulinarne, plastyczno-techniczne, muzyczne, taneczne. Podczas 
wspólnej pracy powstają sałatki owocowe, ciasteczka, kanapki, koktajle, kartki  
i ozdoby świąteczne, papierowe zwierzątka, obrazki, skarbonki, figurki z gliny 
i butelek. Jednym z wielu ciekawszych spotkań, które zapadły wszystkim 
w pamięci były warsztaty poprowadzone przez mamę – miłośniczkę zwierząt. 
Do przedszkola przyjechały w zabezpieczonych klatkach udomowione szczury, 
królik, rybki, papugi. Prowadząca zapoznała dzieci ze zwyczajami 
poszczególnych zwierząt, ich pochodzeniem, trybem życia i sposobem 
odżywiania. Następnie dzieci mogły wykonać zabawki dla swoich ulubionych 
zwierzątek z wykorzystaniem nietypowych materiałów, np. pudełek, 
plastikowych kubków, sznurka. Ogromne zainteresowanie wzbudziły również 
warsztaty z użyciem gliny. Dzieci z pomocą bliskich lepiły misie z gliny. Dzięki 
uprzejmości mamy prowadzącej warsztaty  gliniane misie zostały wypalone i na 
kolejnym spotkaniu pomalowane farbami. Prace wykonane na spotkaniu klubu 
zdobią obecnie nasz hol. Są podziwiane przez  całą społeczność przedszkolną 
oraz osoby odwiedzające naszą placówkę. Rodzice dostrzegają wartość tych 
spotkań i bardzo je cenią. Wspólnie spędzony  czas z dzieckiem to nie tylko 
nauka, ale również wspaniała zabawa i niezapomniane wspomnienia. 
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